

# Motion till riksdagen

1989/90:Jo920

av Olle Östrand (s)

Statsbidraget till Jägarnas riksförbund-  
Landsbygdens jägare

---

Den svenska naturen med dess vilda fauna är en omistlig tillgång som måste värdas på bästa sätt. Samtidigt utgör det jaktbara viltet en värdefull naturresurs som årligen kan beskattas utan men för viltstammarna. Några viltarter, exempelvis älg och rådjur, måste årligen regleras genom jakt för att begränsa skador på gröda, skog och trafik. Jakten och viltvården utgör samtidigt en viktig rekreativskälla för en stor befolkningsgrupp. De organisationer som arbetar med jakt- och viltvårdsfrågor bör därför med rätta ha ett skäligt samhällsstöd.

Det ekonomiska stöd som utgår till landets båda jägarorganisationer utgår ur jaktvårdsfonden, vars medel i sin helhet betalas in av landets jägare i form av årlig jaktvårdsavgift. Jaktvårdsavgiften för 1989/90 utgör 125 kr. Med dessa jaktvårdsavgifter tillför landets drygt 325 000 jägare jaktvårdsfonden ca 40 000 000 kr. årligen. Fondens behållning var 1989-12-30 ca 5 milj. kr.

Det föreligger emellertid en omotiverat stor skillnad i fråga om de ekonomiska bidrag som utgår till de båda jägarorganisationerna. De båda förbunden bedriver i huvudsak likartad verksamhet, vilket bl.a. framgår av noterade i JoU 1978:4, prop. 1977/78:141, SOU 1983 och prop. 1986/87:58. Oaktat dessa förhållanden har bidraget för 1989 uppgått till ca 260 kr. per medlem till Svenska jägareförbundet, medan motsvarande bidrag till Jägarnas riksförbund-Landsbygdens jägare endast uppgått till ca 28 kr. per medlem. Denna skillnad är uppenbart för stor och bör successivt utjämnas genom skälig uppräknings av de årliga bidragen från jaktvårdsfonden till riksförbundet. Genom förbundets breda ungdomssatsning, med miljövärd och faunavård som tyngpunkt, är en resursförstärkning särskilt angelägen.

En stor del av de båda jägarorganisationernas allmännyttiga verksamhet sker efter gemensamt uppdrag från regeringen eller annat samhällsorgan. Efter initiativ från riksförbundet har de båda jägarorganisationerna inlett en bred samverkan i jakt- och viltvårdsarbetet. Detta förhållande gör det ännu angelägnare att riksförbundet får en reell resursförstärkning.

## Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio-

nen anförts om ökat bidrag till Jägarnas riksförbund- Landsbygdens  
jägares allmännyttiga verksamhet.

Mot. 1989/90  
Jo920

Stockholm den 23 januari 1990

*Olle Östrand (s)*